СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 29.10.2018

№ 15
с.п. Ларьяк
О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 06.04.2018 № 217 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Ларьяк, при переселении граждан из  жилых помещений, признанных непригодными для проживания»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Ларьяк, в целях реализации постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2016-2020 годах», Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 06.04.2018 № 217 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Ларьяк, при переселении граждан из  жилых помещений, признанных непригодными для проживания», с последующими изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета депутатов от 01.10.2018 № 8 следующие изменения и дополнения:

1.1.в наименовании Решения: после слов «непригодными для проживания,» дополнить словами «из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными»;
1.2. пункт 1 Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Ларьяк, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания (Далее - Положение), (Приложение 1 к Решению), изложить в следующей редакции;
«Настоящее положение определяет порядок распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Ларьяк, в целях обеспечения прав граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных в установленном порядке непригодными для проживания, в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными и расположенных на территории сельское поселение Ларьяк. ».
1.3. пункт 2 Положения, изложить в следующей редакции:

«Жилые помещения признаются непригодными для проживания, многоквартирные жилые дома аварийными в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»»;
1.4. в пункте 5 Положения после слов: «помещений, признанных непригодными для проживания» дополнить словами «в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными и расположенных на территории сельское поселение Ларьяк.»;
1.5. Приложение 2 к Положению, изложить в новой редакции, согласно приложению к данному Решению;
1.6. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Лица, относящиеся к льготной категории, указанные в п. 8 Приложения к данному Решению, малоимущие граждане, признанные таковым органом социальной защиты населения по месту жительства, имеет право на рассрочку оплаты разницы стоимостей жилых помещений сроком до 5 лет. В случае предоставления малоимущим гражданам рассрочки, граждане производят первоначальный взнос в размере 25% от разницы стоимостей жилых помещений в течение 20 рабочих дней после подписания сторонами договора мены в безналичном порядке.»;
1.7. в пункте 9 слова «10 рабочих дней», заменить на «20 рабочих дней».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http://admlariak.ru/).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения Ларьяк                                             Е.Э.Звезда
Приложение к Решению Совета депутатов сельского поселения

Ларьяк от 29.10.2018 № 15
Перечень лиц, относящихся к льготной категории граждан, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными
для проживания, в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными и расположенных на территории сельское поселение Ларьяк

1. Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

2. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;

3. Неработающие пенсионеры;

4. Многодетные семьи, имеющие на иждивении 3-х и более детей;
5. Инвалидам I,II групп, а также инвалиды детства;
6. Неработающие инвалиды III группы;

7. Молодые семьи;

8. Малоимущие граждане.

PAGE
2